
Podpora knihoven z Národního plánu 

obnovy

Regionální funkce knihoven 2023

Pardubice

Vít Richter

Národní knihovna ČR

vit.richter@nkp.cz

1

mailto:vit.richter@nkp.cz


● Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center -
velká kulturní a kreativní centra

● Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center -
malá kulturní a kreativní centra

● Vzdělávací aktivity pro pracovnice a pracovníky KKS

● Podpora projektů kreativního učení

● Digitalizace kulturního a kreativního sektoru – knihovny

Národní plán obnovy – Ministerstvo kultury



Městká knihovna v Praze – pobočka Petřiny

Rozvoj regionálních kulturních a kreativních 
center - velká kulturní a kreativní centra



Alokace: 560 000 mil. Kč

● Iniciativa 4.5.3 Rozvoj regionálních kulturních a 
kreativních center - malá kulturní a kreativní centra

● Každý kraj 40 mil. Kč

● Určeno pro knihovny v obcích 2 000 až 10 000 obyvatel

● Příjemci: obce, kraje, neziskové organizace, Praha

● Ukončení výzvy 29. 9. 2023

● Počet projektů: 53

Malá kulturní a vzdělávací centra



Realizaci projektů kreativního učení, které budou zacíleny na 
rozvoj samostatné tvůrčí činnosti, invence a kreativního myšlení 
dětí a dospívajících ve formálním i neformálním vzdělávání

● Termíny 7. 6. 2022 až 11. 7. 2022

● Alokace 130 mil. Kč. 

● Realizace: 2022 a 2023

Podpora projektů kreativního učení



Zaměření: 

● digitální dovednost, 

● finanční gramotnost

● manažerské dovednosti a komunikační dovednosti

Příjemci: Krajské knihovny

● 1. výzva 26. 4. 2023 až 30. 5. 2023

Alokace: 9 869 332 Kč

● 2. výzva 30. 10. 2023 až 30. 11. 2023

Alokace: cca 12 mil. Kč

Vzdělávací aktivity pro pracovnice 
a pracovníky KKS



Kraj Krajská knihovna Projekt na Dotace Projekt Odhad

1 Hlavní město Praha Městská knihovna v Praze 2023-2024 3 376 081 2024

2 Jihočeský kraj Jihočeská vědecká knihovna v ČB 2023 492 000 2024 1 200 000

3 Jihomoravský kraj Knihovna Jiřího Mahena v Brně 2023 2 244 000 2024 4000000

4 Karlovarský kraj Krajská knihovna Karlovy Vary 2023 137 669 2024 400 000

5 Kraj Vysočina Krajská knihovna Vysočiny v HB 2023 365 000 2024 500 000

6
Královéhradecký 

kraj
Studijní a vědecká knihovna v HK 2023 592 555 2024 500 000

7 Liberecký kraj Krajská vědecká knihovna v Liberci 2023 208 480 2024 800 000

8
Moravskoslezský 

kraj
Moravskoslezská vědecká knihovna 2023 487 510 2024 1 000 000

9 Olomoucký kraj Vědecká knihovna v Olomouci 2023-2024 2 537 786 2024

10
Středočeský kraj Středočeská vědecká knihovna v Kladně 2023 671 700 2024 1 900 000

11 Ústecký kraj Knihovna Ústeckého kraje 2023-2024 3 757 232 2024

12
Zlínský kraj Krajská knihovna F. Bartoše ve Zlíně 2023 619 400 2024 1 200 000

14
Plzeňský kraj Studijní a vědecká knihovna PK 700 000

CELKEM 9 869 332 12 200 000

Vzdělávací aktivity pro pracovnice a 
pracovníky KKS



Vzdělávací aktivity pro pracovnice a 
pracovníky KKS

https://ipk.nkp.cz/akce/vzdelavani-krajskych-knihoven-s-podporou-
narodniho-planu-obnovy

https://ipk.nkp.cz/akce/vzdelavani-krajskych-knihoven-s-podporou-narodniho-planu-obnovy


● Výzva 15. 8. 2023   20. 9. 2023

● Příjemci: Národní knihovna ČR, Moravská zemská 
knihovna

● Alokace: 96 870 435 Kč

● Výzva pro krajské knihovny

● Termín vyhlášení: 1. čtvrtletí 2024 na rok 2024 + 2. výzva 
na rok 2025

● Alokace celkem: 55 mil. Kč

● Čerpání: 2025

Digitalizace kulturního a 
kreativního sektoru – knihovny



Podpora knihoven z Národního plánu 

obnovy

Regionální funkce knihoven 2023

Pardubice

Vít Richter

Národní knihovna ČR

vit.richter@nkp.cz

10

mailto:vit.richter@nkp.cz

